
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2019
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$ Milhares

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 06/2019% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

215.045,7 215.045,7 39.339,8 119.397,3 95.648,418,3 55,5RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
214.017,8 214.017,8 39.339,8 118.637,3 95.380,518,4 55,4RECEITAS CORRENTES

28.038,8 28.038,8 5.387,3 16.418,0 11.620,819,2 58,6   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
23.698,3 23.698,3 4.155,7 12.472,5 11.225,817,5 52,6      Impostos
4.340,5 4.340,5 1.231,5 3.945,5 395,028,4 90,9      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
12.524,9 12.524,9 825,4 2.508,1 10.016,86,6 20,0   CONTRIBUIÇÕES
7.024,9 7.024,9 776,8 2.243,2 4.781,711,1 31,9      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
5.500,0 5.500,0 48,6 264,9 5.235,10,9 4,8      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

13.977,6 13.977,6 1.895,9 8.173,9 5.803,713,6 58,5   RECEITA PATRIMONIAL
0,1 0,1 29,0 29,6 -29,529.000,0 29.600,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

13.182,5 13.182,5 1.866,8 7.878,2 5.304,314,2 59,8      Valores Mobiliários
795,0 795,0 0,0 266,1 528,90,0 33,5      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

1.950,0 1.950,0 758,3 2.690,1 -740,138,9 138,0   RECEITA DE SERVIÇOS
1.950,0 1.950,0 758,3 2.690,1 -740,138,9 138,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

151.078,9 151.078,9 29.803,3 85.571,3 65.507,619,7 56,6   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
86.405,9 86.405,9 19.143,7 49.489,2 36.916,722,2 57,3      Transferências da União e de suas Entidades
35.310,2 35.310,2 5.796,3 18.962,2 16.348,016,4 53,7      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
3,1 3,1 0,0 0,0 3,10,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

29.000,0 29.000,0 4.862,3 17.119,0 11.881,016,8 59,0      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior

359,8 359,8 1,0 1,0 358,80,3 0,3      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

6.447,6 6.447,6 669,7 3.275,8 3.171,810,4 50,8   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
220,5 220,5 38,2 84,3 136,217,3 38,2      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

1.246,1 1.246,1 24,8 276,0 970,12,0 22,1      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

4.981,0 4.981,0 606,7 2.915,5 2.065,512,2 58,5      Demais Receitas Correntes
1.027,9 1.027,9 0,0 760,0 267,90,0 73,9RECEITAS DE CAPITAL

100,0 100,0 0,0 0,0 100,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
100,0 100,0 0,0 0,0 100,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

927,9 927,9 0,0 760,0 167,90,0 81,9   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
927,9 927,9 0,0 760,0 167,90,0 81,9      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

9.775,0 9.775,0 1.176,2 3.816,2 5.958,812,0 39,0RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
224.820,7 224.820,7 40.516,0 123.213,5 101.607,218,0 54,8SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

224.820,7 224.820,7 40.516,0 123.213,5 101.607,218,0 54,8SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

224.820,7 224.820,7 40.516,0 123.213,5 101.607,218,0 54,8TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  ..

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 06/2019

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

9.775,0 9.775,0 1.176,2 3.816,2 5.958,812,0 39,0   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

9.775,0 9.775,0 1.176,2 3.816,2 5.958,812,0 39,0      CONTRIBUIÇÕES
9.775,0 9.775,0 1.176,2 3.816,2 5.958,812,0 39,0         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

9.775,0 9.775,0 1.176,2 3.816,2 5.958,812,0 39,0      TOTAL
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MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2019
LRF, Art 52, inciso I, Alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1 R$ Milhares

DESPESAS
DOTAÇÃO DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até 06/2019
(d) (f) i = (e - h)

Continuação (3/3)

DOTAÇÃO

(e)
No Bimestre Até 06/2019

DESPESAS EMPENHADAS

(h)
SALDOINICIAL ATUALIZADA

SALDO

(g) = (e - f)
DESPESAS

PAGAS ATÉ
O BIM (j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 216.049,4 255.074,3 53.910,1 169.785,1 85.289,2 142.426,142.341,1 110.853,3112.648,2
DESPESAS CORRENTES 202.317,6 239.498,1 52.556,9 163.189,3 76.308,8 131.148,740.220,5 106.755,5108.349,4
   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 108.951,8 116.763,0 35.127,6 82.198,4 34.564,6 51.977,522.744,4 64.534,964.785,5
   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 175,0 175,0 0,0 0,0 175,0 175,00,0 0,00,0
   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 93.190,8 122.560,1 17.429,3 80.990,9 41.569,2 78.996,317.476,1 42.220,643.563,8
DESPESAS DE CAPITAL 10.531,8 14.571,2 1.353,2 6.595,8 7.975,4 10.272,42.120,6 4.097,84.298,8
   INVESTIMENTOS 7.964,8 12.004,2 831,4 4.570,5 7.433,7 9.480,31.527,8 2.322,82.523,9
   INVERSÕES FINANCEIRAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.567,0 2.567,0 521,9 2.025,3 541,7 792,1592,9 1.774,91.774,9
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 3.200,0 1.005,0 0,0 0,0 1.005,0 1.005,00,0 0,00,0
DESPESAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 8.610,2 9.487,1 2.212,3 4.293,9 5.193,2 5.198,12.214,2 3.335,74.289,0
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX) 224.659,6 264.561,4 56.122,4 174.079,0 90.482,4 147.624,244.555,3 114.189,0116.937,2
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANC. (XI) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
            Amortização da Dívida Interna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Dívida Mobiliária 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Outras Dívidas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
            Amortização da Dívida Externa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Dívida Mobiliária 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Outras Dívidas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI) 224.659,6 264.561,4 56.122,4 174.079,0 90.482,4 147.624,244.555,3 114.189,0116.937,2
SUPERÁVIT (XIII) 0,0 9.024,56.276,3
TOTAL (XIV)=(XII+XIII) 174.079,0 123.213,5123.213,5
RESERVA DO RPPS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0

Fonte :  ..

DESPESAS DOTAÇÃO DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre Até 06/2019

(d) (f) (i) = (e - h)
DOTAÇÃO

(e) 
No Bimestre Até 06/2019

DESPESAS EMPENHADAS

(h)
SALDOINICIAL ATUALIZADAINTRA-ORÇAMENTÁRIAS

SALDO
(g) = (e - f)

DESPESAS
PAGAS ATÉ

O BIM (j)
   DESPESAS CORRENTES 8.610,2 9.487,1 2.212,3 4.293,9 2.214,2 4.289,0 5.198,15.193,2 3.335,7
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.740,2 6.617,1 2.212,3 4.293,9 2.214,2 4.289,0 2.328,12.323,2 3.335,7
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.870,0 2.870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.870,02.870,0 0,0
   DESPESAS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      INVESTIMENTOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
   TOTAL 8.610,2 9.487,1 2.212,3 4.293,9 2.214,2 4.289,0 5.198,15.193,2 3.335,7
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